
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       28.12.2024                                 с.Пичаево                                     № 1587 

 

Об утверждении перечня и платы за оказание платных  образовательных 

услуг в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Пичаевского муниципального округа 

 

В соответствии со статьей 101 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», постановлением администрации 

Пичаевского муниципального округа от 01.03.2024  № 327 «Об организации 

платных образовательных услуг в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях Пичаевского муниципального округа», в 

целях организации платных дополнительных образовательных услуг в 

соответствии с запросами обучающихся и их родителей (законных 

представителей) администрация муниципального округа постановляет: 

1.Утвердить перечень платных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями 

Пичаевского муниципального округа в 2024/2025 учебном году, в 

соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению. 

2.Утвердить размер платы за оказание образовательных услуг, 

предоставляемых муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями Пичаевского округа в 2024/2025 учебном году, в соответствии 

с приложением №2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом  

издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № 

ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пичаевского муниципального округа О.В.Горбачѐву. 

 

 

 

 

Глава Пичаевского  

муниципального округа                                                 

                                                                                  

В.Г. Лазутин                                                                   

 

 

 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf
https://www.top68.ru/


 Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением  администрации Пичаевского 

муниципального округа 

                                                       от 28.12.2024 № 1587                  

 

Перечень 

 платных образовательных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными  

образовательными учреждениями Пичаевского муниципального округа 
 

№ Полное наименование образовательного 

учреждения 

Наименование платной  образовательной услуги Количество 

часов  
Возраст 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

Оказание комплекса дополнительных 

образовательных услуг, в режиме работы группы 

продленного дня 

180 1,2 классы 

 

«Консультации по домашнему заданию по русскому 

языку и математике» 

180 3,4 классы 

Подготовка к ВПР «За страницами учебника» 180 4 классы 

«Школа будущего первоклассника» 44 Дошкольники 

 (6 лет) 

Индивидуальные логопедические занятия 32 Дошкольники и 

младшие 

школьники 

2 Байловский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская 

средняя общеобразовательная школа» 

«Занимательный русский язык» 240 2 класс 

«Занимательная математика» 240 4 класс 

«Школа будущего первоклассника» 240 Дошкольники        

(6 лет) 

3 Больше-Ломовисский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

«Избранные вопросы обществознания» 270 9 класс 

«Избранные вопросы математики» 270 9 класс 

«Избранные вопросы биологии» 270 9 класс 

«Избранные вопросы истории» 270 9 класс 



4 Липовский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская 

средняя общеобразовательная школа» 

«История в лицах»  540 11 класс 

5 Рудовский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Обучение грамоте и письму 

«Готовимся к школе» 

540  Дошкольники 

 (6 лет) 

6 Больше-Шереметьевский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

«Биология в вопросах и ответах» 360 9 класс 

7 Вернадовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

«Школа будущего первоклассника» 

 

180 Дошкольники         

(5-6 лет) 

     

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Пичаевский детский 

сад «Березка» 

«Волшебные пальчики» 36 Дошкольники          

3-4 лет,4-5 лет 

«Посчитай-ка»  36 Дошкольники 

5-6 лет,6-7 лет,  

«Речецветик» 36 Дошкольники 

6-7 лет 

10 Байловский филиал муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Пичаевский детскй сад «Березка» 

«Посчитай-ка»  
 

  

36 Дошкольники 

5-6 лет,6-7 лет, 

11 Зареченский филиал муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Пичаевский детский сад «Березка» 

«Посчитай-ка»  
 

36 Дошкольники 

5-6 лет,6-7 лет, 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   №   2  

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением  администрации  

Пичаевского муниципального округа                             

 от 28.12.2024 №  1587 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание образовательных услуг, предоставляемых  

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Пичаевского муниципального округа 

 
№ Полное наименование образовательного учреждения Наименование платной  образовательной 

услуги 
Размер  

платы за 

оказание 

платной 

образовател

ьной услуги, 

руб./мес. 

Размер  

платы за 

оказание 

платной 

образовател

ьной услуги 

для льготной 

категории 

руб./мес. 

 

Для детей 

из семей 

участников 

СВО  

плата не 

взимается  

за оказание 

платной 

образовате

льной 

услуги, 

услуги 

предоставл

яется  на 

безвозмезд

ной основе 

 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

Оказание комплекса дополнительных 

образовательных услуг, в режиме работы 

группы продленного дня 

1000 800 0 

«Консультации по домашнему заданию по 

русскому языку и математике» 

2000 1600 0 

Подготовка к ВПР «За страницами учебника» 1000 800 0 

«Школа будущего первоклассника» 1000 800 0 

Индивидуальные логопедические занятия 1500 1200 0 

2 Байловский филиал муниципального бюджетного «Занимательный русский язык» 1000 800 0 



общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

«Занимательная математика» 1000 800 0 

«Школа будущего первоклассника» 1000 800 0 

3 Больше-Ломовисский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

«Избранные вопросы обществознания» 1000 800 0 

«Избранные вопросы математики» 1000 800 0 

«Избранные вопросы биологии» 1000 800 0 

«Избранные вопросы истории» 1000 800 0 

4 Липовский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

  «История в лицах» 1000 800 0 

5 Рудовский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Обучение грамоте и письму 

«Готовимся к школе» 

1000 800 0 

6 Больше-Шереметьевский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

«Биология в вопросах и ответах» 1000 800 0 

7 Вернадовский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

«Школа будущего первоклассника» 

 

1000 800 0 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Пичаевский детский сад «Березка» 
«Волшебные пальчики» 188 188 0 

«Посчитай-ка»  188 188 0 

«Речецветик» 188 188 0 

9 Байловский филиал муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Пичаевский 

детскй сад «Березка» 

«Посчитай-ка»  
 

  

188 188 0 

10 Зареченский филиал муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Пичаевский 

детский сад «Березка» 

«Посчитай-ка»  
 

188 188 0 

 


